

Smlouva o dílo

„Modernizace komunikačního systému pacient - sestra“

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29. 5. 2012, v platném znění
se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

zastoupená Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 42334041/0710

IČO: 00023001

DIČ: CZ00023001

(dále jen „objednatel“)

a

ZPT Vigantice, spol. s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. C 10108

se sídlem Vigantice 266, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

zastoupená: Rudolfem Stodůlkou, jednatelem společnosti

bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí, a.s., číslo účtu: 4003903801/0100

IČO: 48396044

DIČ: CZ48396044

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále též „OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), a to na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu

Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Tuto Smlouvu smluvní strany uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu, s názvem „**Modernizace komunikačního systému pacient - sestra**“ evidované u objednatele pod evidenčním číslem PZ-2021-0000191 (dále jen „VZMR“) a vycházející ze zadávací dokumentace uvedené VZMR a z nabídky zhotovitele podané v rámci citovaného řízení.
2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran podmínky a požadavky obsažené v zadávací dokumentaci výběrového řízení VZMR uvedeného v odst. 1. tohoto článku a v OZ.

Čl. II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, spočívající v dodání, instalaci, nastavení, zprovoznění komunikačního systému pacient-sestra, včetně kabelových tras, pro pracoviště KN (klinika nefrologie – 5. NP v objektu E) a pracoviště KOAK (klinika kardiologie – oddělení akutní kardiologie v 1. NP objektu G) v areálu objednatele dle technické specifikace, která tvoří Přílohu č. 1 a dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, poskytnout objednateli související záruční servis (dále též jen „dílo“ nebo „předmět plnění“) a převést na objednatele vlastnické právo k tomuto dílu.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a v době plnění, jak je definována níže.
4. Jakost díla je dána popisem v příslušných technických normách, přičemž úroveň jakosti stanovená v ČSN/EN/ISO je minimem pro daný účel. Při realizaci díla mohou být použity pouze výrobky a materiály, na které bylo provedeno posouzení shody podle § 12 zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, bylo na ně vydáno „ES prohlášení o shodě“ a byly opatřeny označením CE.
5. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem plnění podle této Smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a že je pro tuto práci plně odborně kvalifikován.
6. Realizací díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s plněním díla, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména:
 - zabezpečit, aby veškeré práce, dodávky a služby byly v souladu s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku;
 - zajistit bezpečnost práce a ochranu životního prostředí;
 - zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů o nich;
 - zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě); návody na obsluhu a údržbu díla;
 - zaškolit obsluhu ke všem dodávaným či upravovaným zařízením;
 - zajistit odvoz veškerých odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;
 - provádět úklid místa plnění, průběžně odstraňovat znečištění místa plnění či škody na majetku;
 - provedení díla standardními materiály, odpovídajícími platným normám ČSN.
7. Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli
 - předá atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy a/nebo technickými normami;
 - předá protokoly (zejména o předepsaných zkouškách) a předepsané revize;
 - předloží doklady o nezávadném zneškodnění odpadu v souladu s právními předpisy;
 - zajistí provádění bezplatného servisu po dobu záruční doby;
 - vypracuje a předá dokumentaci skutečného stavu provedení díla ve dvou (2) listinných vyhotoveních a jednom (1) vyhotovení v digitální podobě v příslušných formátech dwg/doc/xls a vše následně převedené do pdf., a to vše v souladu s podkladem „Standard výkresové dokumentace v IKEM“, který tvoří přílohu zadávací dokumentace.

Čl. III.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena za provedení díla v rozsahu dle této Smlouvy se sjednává jako pevná smluvní cena bez DPH ve výši:

1.098.035,50 Kč (bez DPH)

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, konečná, platná po celou dobu trvání Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace či jiných skutečností, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených či souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady

Identifikátor veřejné zakázky: **N006/21/V00019496**

Ev. č. VZMR IKEM: **PZ-2021-0000191**

zhotovitele související se všemi činnostmi a/nebo plněním dle této Smlouvy, zejména pak náklady na dopravu, případné náklady na správní poplatky, daně (vyjma DPH), cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek nebo revizí, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, veškeré odměny či jiné náklady za licence a/nebo dodání a užívání software, pojištění, zkušební provoz nebo zaškolení pracovníků objednatele o používání díla apod.

3. DPH bude k ceně připočtena v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
4. Zhotoviteli vzniká právo na vystavení konečné faktury po řádném provedení a protokolárním převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a protokolárně převzato objednatelem bez vad a nedodělků, a to na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu, který bude přílohou vystavené faktury. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy na provedení díla. Konečná faktura bude obsahovat položkové ocenění pro daňový základ.
5. Každá faktura musí být v zápatí označena „identifikátorem VZMR“ a „evidenčním číslem VZMR IKEM“ uvedenými v zápatí této Smlouvy.
6. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli.
7. Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátc DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátc, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.
8. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.
Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.
9. Zhotovitel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení zhotovitelem.
10. Postoupení peněžitých pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
11. Zhotovitel prohlašuje, že nebude požadovat placení zálohy ani přiměřenou část odměny v průběhu provádění díla ve smyslu § 2611 OZ.

Čl. IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle této Smlouvy a jejích příloh nejpozději **do 3 týdnů** od účinnosti Smlouvy. Zahájení díla bude písemně oznámeno objednateli nejméně 2 pracovní dny předem, přičemž místem vyzoomění je Odbor informatiky, na e-mail: [REDACTED] tel. [REDACTED]
2. Realizace díla bude probíhat za současného uživatelského provozu dotčených prostor. Zhotovitel je povinen počítat si tak, aby nenarušil poskytování zdravotní péče a v míře co možná nejmenší omezil provoz objednatele a komfort pacientů, a to po celou dobu realizace díla.
3. Zhotovitel vyklidí staveniště (místo plnění) do 1 dne od protokolárního předání a převzetí díla objednatelem.
4. Zhotovitel je povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a obě strany jsou poté zavázány uzavřít dohodu o případné změně díla a podmínkách jeho provedení. Pokud rozhodne objednatel o přerušeni prací z titulu vadného, technicky chybného nebo smluvně neodpovídajícího plnění, nárok na prodloužení termínu dokončení díla nevzniká.
5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude předáno objednateli bez vad a nedodělků ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíše smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, tak z jakých důvodů.

Čl. V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat provozní a jiné (zejména bezpečnostní a hygienické) podmínky jednotlivých pracovišť objednatele, na kterých bude dílo provádět.
2. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě jím, jeho pracovníky a/nebo jeho dodavateli způsobené škody na majetku objednatele bude prokazatelná výše škody jednorázově odečtena z fakturované částky.
3. Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat veškeré odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.
4. Případné vícepráce je zhotovitel oprávněn provádět pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele, a to na základě dodatku k této Smlouvě.
5. Zhotovitel je povinen písemně objednatele upozornit na případné nevhodné skutečnosti týkající se díla či jeho provádění v souvislosti s plněním podle této Smlouvy, včetně pokynů objednatele, věcí případně předaných zhotoviteli při provádění díla a/nebo nevhodnými vlastnostmi místa plnění, a to nejpozději před započatím provádění vlastních prací k provedení díla a dále kdykoli v průběhu plnění této Smlouvy, vyjde-li jejich nevhodnost najevo.
6. Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických norem či z této Smlouvy, vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění.
7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli
 - protokolárně pracoviště;
 - přípojné body elektrické energie a případně vody za úhradu odpovídající spotřebě zhotovitele nebo za paušální poplatek.
8. Objednatel se zavazuje, že před předáním staveniště seznámí zhotovitele se svými interními předpisy v oblasti BOZP, PO, hygieny, ekologie, případně s dalšími riziky. Zhotovitel je povinen

seznámit své zaměstnance nebo jiné osoby, které budou provádět dílo (dále jen „pracovníci“) s těmito předpisy a/nebo riziky a současně zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků nacházejících se v místě plnění, stejně jako za zajištění jejich bezpečnosti zejména vybavením ochrannými pomůckami a dozorem v oblasti BOZP, hygienických předpisů (včetně předpisů objednatele) a uskutečnění všech preventivních opatření, vedoucích k zajištění ochrany života a zdraví těchto pracovníků.

9. Objednatel bere na vědomí, že po celou dobu realizace díla bude stávající dorozumivací zařízení odpojeno a bude tedy nefunkční.

Čl. VI.

Záruka za dílo a odstranění vad

1. Zhotovitel ručí objednateli za kvalitu provedených prací a poskytuje objednateli smluvní záruku na vady díla (provedených prací, instalovaných zařízení (prvků) uvedených v příloze č.2 této Smlouvy a/nebo dalšího materiálu) v délce **24 měsíců** ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad objednatelem a zaručuje, že dodané dílo jako celek i jeho jednotlivé součásti či části budou mít po celou záruční dobu požadované vlastnosti vycházející zejména ze zadávací dokumentace a z nabídky zhotovitele a dále vlastnosti dle platných technických norem. Záruka se nevztahuje na případy poškození z důvodů neodborného zásahu či zanedbání povinné péče a údržby ze strany objednatele.
2. V případě zjištěných vad v záruční době je zhotovitel povinen zahájit odstranění vad ihned po uplatnění reklamace a tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejich nahlášení ze strany objednatele, a to na vlastní náklad, zejména v případě, že se jedná o vady, které byly způsobeny chybným technologickým postupem zhotovitele, použitím nevhodného materiálu či jinak zaviněných zhotovitelem.
3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě vady na dílčím zařízení (prvku) tvořící dílo, uvedeném v příloze č. 2 této Smlouvy, která se vyskytne v záruční době, kterou bude možné odstranit pouhou výměnou tohoto dílčího zařízení (prvku) tvořící dílo, které objednatel bude mít současně skladem jako náhradní, a objednatel se zhotovitelem se dohodnou v rámci záruky na výměně tohoto dílčího zařízení (prvku) pracovníky objednatele, zavazuje se zhotovitel na své náklady objednateli vyměnit toto vadné dílčí zařízení (prvek) za nové a dodat objednateli nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že takto dohodnutá výměna dílčího zařízení (prvku) tvořící dílo pracovníky objednatele nebude mít vliv na poskytnutou záruku díla dle odst. 1 tohoto článku.
4. V případě nedodržení lhůt stanovených v tomto článku k odstranění vady zhotovitelem v záruční době, je objednatel oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele, a to i bez předchozího upozornění zhotovitele na tuto skutečnost.
5. V případě, že zhotovitel nesplní některou z povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy, má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny díla či od této Smlouvy odstoupit. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.
6. Záruční doba se prodlužuje o dobu, kdy objednatel nemůže užívat dílo pro vady, za něž nese odpovědnost zhotovitel.
7. V případě oprávněné reklamace je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré náklady, které objednatel účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vad plnění. Náhradu těchto nákladů poskytne zhotovitel na základě písemné výzvy objednatele doručené zhotoviteli. Náhrada nákladů je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy.

Čl. VII.

Splnění závazku zhotovitele – způsob předání a převzetí díla

1. Dílo se považuje za zhotovené a zhotovitel splní svůj závazek řádně provést dílo až okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn odmítnout dílo převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad a/nebo nedodělky.
2. O předání řádně dokončeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíše smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat výčet a zhodnocení všech provedených prací, zejména jejich jakost, soupis případných vad díla nebo jeho části se stanovením lhůty pro jejich odstranění, případně jiné výhrady objednatele a prohlášení, zda-li dílo objednatel přebírá či nikoli (viz. také čl. IV. odst. 5 této Smlouvy).
3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují, že v případě, že se na díle či jeho části bude v okamžiku předání vyskytovat vada či více vad, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen, dílo převzít, přičemž uvede, že dílo přebírá s vadami, které do zápisu konkretizuje a stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění. Smluvní strany sjednávají, že v takovém případě se nejedná o převzetí díla bez vad ve smyslu jiných ustanovení této Smlouvy (zejména čl. VII. odst. 1 a čl. III. odst. 4 této Smlouvy). O předání a převzetí díla po uplynutí lhůty k odstranění vad platí odst. 2. tohoto článku a tento odstavec obdobně.
4. Objednatel může převzít řádně provedené dílo i před sjednaným termínem dokončení.
5. K datu konečné přejímky díla zhotovitel předá a/nebo vypracuje tuto dokumentaci:
 - veškerou dokumentaci uvedenou v čl. II. odst. 6 a 7 této Smlouvy;
 - záruční podmínky díla a jeho součástí;
 - veškerou technickou a další dokumentaci vztahující se k dílu, včetně veškerých manuálů;
 - doklady o provedení technických či jiných zkoušek;
 - prohlášení o shodě;
 - další případnou dokumentaci související s dílem nebo jeho součástmi.

Čl. VIII.

Smluvní pokuty

1. Strany se dohodly, že v případě prodlení s plněním díla ze strany Zhotovitele v termínech dle této Smlouvy, případně odsouhlaseného časového harmonogramu, bude Zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč denně za každý den prodlení.
2. V případě prodlení s platbou delší než 10 pracovních dní ze strany Objednatele, může být Objednateli účtován úrok z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.
3. Pokud zhotovitel poruší některou z povinností uvedených v odst. 2 nebo 3. článku VI. této Smlouvy, je objednatel oprávněn žádat úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý den trvání porušení každé jednotlivé povinnosti.
4. Pokud zhotovitel poruší některou z dalších povinností uvedených v této Smlouvě, je objednatel oprávněn žádat úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý den trvání porušení každé jednotlivé povinnosti. Zejména se jedná o porušení povinnosti v rámci zhotovování díla, dodržování vnitřních předpisů a/nebo řádů objednatele, předložení sjednané nebo vyžadované dokumentace nebo provedení předepsaných či dohodnutých zkoušek či atestů.

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a zhotovitel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotovitelem dle této Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené.
7. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 OZ se nepoužije.
8. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo objednatele odstoupit od této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení zhotoviteli již vznikla povinnost.
9. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení zhotoviteli.
10. Objednatel je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za zhotovitelem z titulu povinnosti zhotovitele zaplatit smluvní pokutu započítat oproti pohledávce, splatné i nesplatné, zhotovitele za objednatelem z titulu povinnosti objednatele zaplatit cenu díla.

Čl. IX.

Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených zákonem a touto Smlouvou.
2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, neodstraní-li zhotovitel vady vytknuté v předávacím protokolu ani ve lhůtě tam určené.
3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit dále v případě, že:
 - a. zhotovitel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je zhotovitel povinen dle této Smlouvy,
 - b. zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo předpokladem pro zadání VZMR,
 - c. vůči majetku zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo
 - d. zhotovitel vstoupí do likvidace.
4. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, neuhradí-li objednatel řádně vystavenou a objednatelem převzatou fakturu do 90 dní od jejího doručení objednateli.

Čl. X.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu se zákony České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.
2. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3 a § 1751 OZ. Použití jakýchkoli smluvních, obchodních či dodacích podmínek zhotovitele a/nebo třetích osob na vztahy vyplývající z této Smlouvy je výslovně vyloučeno. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Dojde-li k situaci, že některá z podmínek této Smlouvy bude v rozporu

se zadávací dokumentací VZMR, uplatní se ta podmínka, která je pro objednatele výhodnější, přičemž o tom, která podmínka je výhodnější, rozhodne objednatel a jednostranně toto sdělí zhotoviteli.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „ZoRS“).

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění včetně příloh, nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s níže uvedeným v tomto odst. 4 Smlouvy. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle ZoRS. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění včetně příloh, a to s následující modifikací.

Vyhodnotí-li zhotovitel, že určité údaje technického rázu vztahující se k dílu, jež jsou uvedeny v Příloze č. 1 a/nebo Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen jako „technické údaje“), představují obchodní tajemství zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 OZ, a bude-li mít zhotovitel zájem na tom, aby takovéto technické údaje byly vyloučeny z uveřejnění, pak je zhotovitel povinen postupovat tímto způsobem: (i) písemně sdělí objednateli, o jaké konkrétní technické údaje se jedná, a (ii) písemně prohlásí ve vztahu k objednateli, že dotyčné konkrétní technické údaje naplňují pojmové znaky obchodního tajemství zhotovitele ve smyslu ustanovení § 504 OZ, a zároveň (iii) doručí objednateli Přílohu č. 1 a/nebo Přílohu č. 2 Smlouvy ve strojově čitelném formátu určeném k uveřejnění v registru smluv, ve které budou znečitelněny pasáže obsahující technické údaje, které představují obchodní tajemství zhotovitele a které si zhotovitel přeje vyloučit z uveřejnění; zhotovitel tak učiní nejpozději v den podpisu této Smlouvy za zhotovitele.

Dodrží-li zhotovitel shora uvedený postup a objednatel shledá, že technické údaje požadované zhotovitelem k vyloučení z uveřejnění naplňují definiční znaky obchodního tajemství, pak objednatel dané technické údaje vyloučí z uveřejnění v registru smluv, a to tak, že uveřejněna bude Příloha č. 1 a/nebo Příloha č. 2 smlouvy v úpravě zaslané zhotovitelem, jak zmíněno sub (iii) v předcházejícím odstavci výše. Vždy však budou uveřejněny takové údaje, které specifikují předmět díla podle této Smlouvy.

5. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Změny Smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu smlouvy. V případě, že je smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

7. Ve věcech technických a organizačních je za:

objednatele zmocněn jednat: [redacted] vedoucí Odboru informatiky, tel.:

[redacted]
zhotovitele zmocněn jednat: [redacted] stavbyvedoucí, tel: [redacted] e-mail:

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Položkový rozpočet

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

V Praze dne

**Michal
Stiborek**

Digitálně
podepsal Michal
Stiborek
Datum:
2021.08.19
12:19:38 +02'00'

Institut klinické a experimentální medicíny
Ing. Michal Stiborek, MBA
ředitel

Ve Viganticích dne 11. srpna 2021

**RUDOLF
STODŮLKA**

Digitálně podepsal
RUDOLF STODŮLKA
Datum: 2021.08.11
09:59:07 +02'00'

ZPT Vigantice, spol. s.r.o.
Rudolf Stodůlka
jednatel společnosti

Příloha č. 1 Smlouvy

Stručný popis nabízeného zařízení

- komunikační systém bude plně integrován do stávajícího IP systému MDC V04IP
- řídicí server postaven na systému Linux OS Ubuntu 14.04 LTS a vyšší
- komunikační systém je tvořen souborem samostatných funkčních jednotek a prvků
- řízení systému zabezpečuje virtuální systémový server, který je propojen s ostatními jednotkami a prvky
- terminál personálu je umístěn na sesterně, kde se po aktivaci volacího tlačítka objeví místo volání a jméno volajícího pacienta, tento terminál umožňuje realizovat obousměrné hovorové spojení se všemi komunikačními prvky systému
- sledování provozu je možné samostatně ze sesterny u centrálního terminálu a na všech registrovaných místech pobytu personálu
- indikace volacích signálů akusticky v sesterně a v místě vzniku alarmu a na všech prvcích, kde je zaregistrován personál
- archivace veškerých alarmů s možností prohlížení na displeji terminálu v sesterně a PC
- integrace více kamer v rámci systému s podporou protokolu RTSP
- rest AP interface pro výměnu dat s ISM
- zálohování údajů
- vzdálená správa
- lůžkové jednotky u lůžek pacientů
- signalizační svítidla nad dveřmi pokojů
- signalizační svítidla s barevným rozlišením (5 barev, např. na hovorové spojení, nouzové volání a přítomnost personálu, lékařský alarm, připomínka)
- komunikační jednotky u vstupu do lůžkových pokojů s funkcí: adresa místa vzniku nouzového volání, rušení volání personálem, přenos volání z ostatních míst systému po přihlášení personálu
- z komunikačních jednotek v pokojích možnost oboustranného hovorového spojení mezi pacientem a personálem, resp. personálem navzájem, možnost adresného navázání hovoru mezi komunikačními terminály personálu a komunikačními prvky na pokojích klientů
- nutnost zrušení každého nouzového volání jen v místě jeho vyslání
- možnost funkce sdružování provozu
- možnost ztlumení systému při nočním provozu
- autodiagnostické funkce systému
- možnost klientského volání
- možnost rozšíření systému např. o komunikaci – hovorové spojení personálu s pacienty nebo o další prvky nouzové komunikace
- cenová nabídka zahrnuje dopravu, dodání, osazení všech prvků systému, naprogramování, přezkoušení a zprovoznění systému
- cenová nabídka dále zahrnuje zaškolení personálu, předání předávacích protokolů a odpovídající dokumentace

Položkový rozpočet - rekapitulace**Modernizace komunikačního systému pacient - sestra, VZMR PZ-2021-0000191**

Oddělení/místo plnění	Nabídková cena bez DPH
KN - 5. NP E	528 374,60 Kč
KOAK - 1. NP G	444 866,70 Kč
WC pro ambul.pacienty	124 794,20 Kč
Nabídková cena celkem	1 098 035,50 Kč

Položkový rozpočet

PZ-2021-0000191

KN - 5. NP E

Prvky

Název prvku	Prod. kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Komunikační jednotka IP	110210.02	14	ks	5430	76020	359	5026
Komunikační jednotka s displejem IP	110220.01	1	ks	7980	7980	479	479
Lůžková jednotka IP	110114.01	25	ks	3490	87250	209,5	5237,5
Napáječ 250W 24V IP	110090.01	1	ks	13400	13400	804	804
Ovladač elektrického zámku IP	110470.01	2	ks	995	1990	59,5	119
Sada kamera vnitřní IP	110650.01	2	ks	10900	21800	774	1548
Signalizační jednotka IP	110250.01	2	ks	2980	5960	179	358
Služební jednotka s displejem IP	110331.01	1	ks	19980	19980	1199	1199
Svítilno IP	110441.01	16	ks	786	12576	47	752
Switch modul ZPT (RJ45) IP	110640.03	11	ks	1995	21945	119,5	1314,5
Táhlo nouzového volání IP	110410.02	14	ks	798	11172	48	672
Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP	110411.02	15	ks	998	14970	60	900
Terminál personálu IP ACRIOS	110013.02	1	ks	39750	39750	2385	2385
Vchodová komunikační jednotka IP	110280.01	2	ks	5990	11980	359,5	719
Volací šňůra IP	110150.01	4	ks	998	3992	60	240
Zásuvka ethernet IP	110030.01	3	ks	590	1770	35,5	106,5
Závěs LJ s konektorem IP	110120.02	29	ks	3040	88160	215,5	6249,5
Celkem					440695,00		28109,00

Instalační materiál

Popis	Kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Instalační rámeček malý	109903.01	29	ks	18	522	66	1914
Instalační rámeček malý (SIJ)	110900.01	2	ks	18	36	66	132
Instalační rámeček malý (ZE)	110901.01	3	ks	18	54	66	198
Instalační rámeček střední (ZLJK)	110910.01	29	ks	21	609	66	1914
Instalační rámeček střední (ZUR SJD)	110911.01	1	ks	21	21	66	66
Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ)	109920.04	17	ks	23	391	66	1122
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		95	m	17	1615	9	855
Kabel UTP 5E LSOH		890	m	11,9	10591	9	8010
Konektor RJ45 včetně proměření		127	ks	9,8	1244,6	28	3556
Kontrola a otestování rozvodného vedení		1	ks	0	0	2900	2900
Kontrola provozu a zaškolení		1	ks	0	0	2900	2900
Naprogramování a konfigurace systému		1	ks	0	0	4800	4800
SW licence účastníka		50	ks	295	14750	19	950
Závěs volací šňůry pro ZLJ	109500.01	4	ks	39	156	66	264
Zkratovací propojka (jumper)	110873.01	58	ks	0	0	0	0
Celkem					29989,60		29581,00
Cena celkem	528374,60 Kč						

Položkový rozpočet

PZ-2021-0000191

KOAK - 1. NP G

Prvky

Název prvku	Prod. kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Adaptér VKJV IP ACRIOS	110302.01	1	ks	4980	4980	299	299
Komunikační jednotka IP	110210.02	13	ks	5430	70590	359	4667
Napáječ 250W 24V IP	110090.01	2	ks	13400	26800	804	1608
Ovladač elektrického zámku IP	110470.01	3	ks	995	2985	59,5	178,5
Sada kamera vnitřní IP	110650.01	3	ks	12900	38700	774	2322
Svítilno IP	110441.01	13	ks	786	10218	47	611
Switch modul ZPT (RJ45) IP	110640.03	7	ks	1995	13965	119,5	836,5
Terminál personálu IP ACRIOS	110013.02	3	ks	39750	119250	2385	7155
Vchodová komunikační jednotka IP	110280.01	2	ks	5990	11980	359,5	719
Vchodová komunikační jednotka venkovní 4 IP ACRIOS	110293.01	1	ks	9980	9980	599	599
Volací šňůra IP	110150.01	12	ks	998	11976	60	720
Zásuvka ethernet IP	110030.01	3	ks	590	1770	35,5	106,5
Zásuvka účastníka IP	110190.01	12	ks	3540	42480	212,5	2550
Celkem					365674,00		22371,50

Instalační materiál

Popis	Kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Instalační rámeček malý (ZE)	110901.01	3	ks	18	54	66	198
Instalační rámeček malý (ZU ZVST)	110902.01	12	ks	18	216	66	792
Instalační rámeček střední (TPS AVKJV)	102420.01	1	ks	21	21	66	66
Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ)	109920.04	15	ks	23	345	66	990
Kabel FTP 5E LSOH		360	m	12,9	4644	9	3240
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		50	m	17	850	9	450
Kabel UTP 5E LSOH		30	m	11,9	357	9	270
Konektor RJ45 včetně proměření		79	ks	9,8	774,2	28	2212
Kontrola a otestování rozvodného vedení		1	ks	0	0	2900	2900
Kontrola provozu a zaškolení		1	ks	0	0	2900	2900
Krabice KT250		7	ks	490	3430	390	2730
Krabice KU68 pod omítku		36	ks	49	1764	99	3564
Naprogramování a konfigurace systému		1	ks	0	0	4800	4800
SW aktivace sdruženého provozu		1	ks	2490	2490	890	890
SW historie volání		1	ks	3990	3990	890	890
SW licence účastníka		31	ks	295	9145	19	589
Závěs volací šňůry	102320.01	12	ks	39	468	66	792
Celkem					28548,20		28273,00
Cena celkem	444866,70 Kč						

Položkový rozpočet
PZ-2021-0000191
WC pro ambul.pacienty

Prvky

Název prvku	Prod. kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Komunikační jednotka IP	110210.02	5	ks	5430	27150	359	1795
Napáječ 250W 24V IP	110090.01	2	ks	13400	26800	804	1608
Služební jednotka s displejem IP	110331.01	1	ks	19980	19980	1199	1199
Svítilno IP	110441.01	5	ks	786	3930	47	235
Switch modul ZPT (RJ45) IP	110640.03	6	ks	1995	11970	119,5	717
Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP	110411.02	11	ks	998	10978	60	660
Tlačítko nouzového volání IP	110400.02	1	ks	798	798	48	48
Celkem					101606,00		6262,00

Instalační materiál

Popis	Kód	Množství	MJ	Cena dodávky		Cena montáže	
				Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]	Za jednotku [Kč]	Celkem [Kč]
Instalační rámeček malý	109903.01	12	ks	18	216	66	792
Instalační rámeček střední (ZUR SJD)	110911.01	1	ks	21	21	66	66
Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ)	109920.04	5	ks	23	115	66	330
Kabel UTP 5E LSOH		350	m	11,9	4165	9	3150
Konektor RJ45 včetně proměření		24	ks	9,8	235,2	28	672
Krabice KT250		6	ks	490	2940	390	2340
SW licence účastníka		6	ks	295	1770	19	114
Zkratovací propojka (jumper)	110873.01	24	ks	0	0	0	0
Celkem					9462,20		7464,00
Cena celkem	124794,20 Kč						